[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2015.                                                                                                   № 491

О пожарной безопасности
       В соответствии со статьями 19,20 Федерального закона от 21 декабря 1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Закона Пермского края от 24 ноября 2006 №31-КЗ «Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», в связи с отсутствием пожарных гидрантов в д.Зарека, д.Пустынники, д.Кузино, д.Щелканы, д.Гари с имеющимися водоемами на территории муниципального образования «Сергинское сельское поселение» и в целях проведения мероприятий по предупреждению пожаров на территории Пермского края в зимний пожароопасный период 2015-2016гг.,

Администрация Сергинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Создать утепленные проруби на водоемах данных населенных пунктов и  согласовать их с начальником ПЧ-42 Артемьевым Е.В. (Ответственный по договору Шаров М.Ф., директор водоканала с.Серга).

      2. Организовать чистку от снега подъездов к водоемам.(Ответственные по договору Аликин С.А., Литвин В.М., Колобов В.А., Филинков Т.А.).
      3. Принять меры по увеличению ширины дорог при чистке от снега. (Ответственные по договору Аликин С.А., Литвин В.М., Колобов В.А., Филинков Т.А.).

      4. Постановление главы администрации от 25.12.2014 года № 291 «О пожарной безопасности» считать утратившим силу.

      5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения                                                     В.М.Третьяков